
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 219/2021/SESP

DA ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 219/2021/SESP, que entre si celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA - SESP e a empresa ZION REAL ESTATE LTDA.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o DECRÉSCIMO DE VALOR do presente Contrato, cujo objeto
consiste na contratação integrada de empresa especializada em serviços de engenharia e arquitetura para elaboração de
solução completa, incluindo anteprojeto arquitetônico, projetos básicos, complementares e executivos, para a Construção
dos Centros de Atendimento Socioeducativo - CASE, nos municípios de Barra do Garças/MT e Sinop/MT, prevendo a
execução de serviços Preliminares, Terraplenagem, Movimentação de terra, Fundações, Estruturas, Impermeabilizações,
Alvenarias e Divisórias, Cobertura, Esquadrias, Instalações elétricas, de lógica, de CFTV e hidrossanitárias, revestimentos e
serviços complementares, incluindo todos os insumos, equipamentos e mão de obra necessários.

DO VALOR: Fica decrescido o percentual de 0,386187% do valor inicial do contrato, que corresponde a importância de R$
106.514,11, relativo ao CASE de SINOP/MT. O total de decréscimo do presente contrato atingiu o percentual de
8,6237294% do valor inicial do contrato, que corresponde a importância de R$ 2.378.508,22. O valor global deste Contrato
passará a ser de R$ 28.608.250,12, relativo ao valor atual do contrato mais a presentes alteração.

DA GARANTIA CONTRATUAL: Fica a critério da parte contratada solicitar a supressão do valor da garantia contratual
prestada, afim de acompanhar o valor atual do contrato.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as Cláusulas do Contrato inicial, bem como dos demais Termos Aditivos. E, por
estarem de acordo e compromissados assinam o presente Termo Aditivo.

PROCESSO Nº: SESP-PRO-2022/00788.09.

DATA DE ASSINATURA: 22/08/2023.

ASSINAM DIGITALMENTE VIA SIGADOC: HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO ADJUNTO DE
SEGURANÇA PÚBLICA/CONTRATANTE e a representante GABRIELI MOSENA DA SILVA - ZION REAL ESTATE
LTDA/CONTRATADA.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 03ce7c32

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:36:03-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




